
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 20.07.2023                                                                                                             № 75 

 

О внесении изменений в Перечень 

главных администраторов 

доходов бюджета 

муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской 

области 

 

 

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь постановлением Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области от 14.12.2021 № 1805 «Об 

утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области», в соответствии с нормативными правовыми актами главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 26.12.2022 № 2240 «Об утверждении 

перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области», следующие изменения:  

1.1. после строки: 

182 1 08 03010 01 4000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(прочие поступления)  

дополнить строкой следующего содержания: 

182 1 09 06010 02 1000 110 

Налог с продаж (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 



   

отмененному) 

1.2. после строки: 

820 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

дополнить строкой следующего содержания: 

820 1 16 11050 01 0001 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1.3. после строки: 

821 1 16 01063 01 0091 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за уклонение от прохождения диагностики, 

профилактических мероприятий, лечения от 

наркомании и (или) медицинской и (или) 

социальной реабилитации в связи с 

потреблением наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача 

либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

дополнить строкой следующего содержания: 

821 1 16 01063 01 0101 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

consultantplus://offline/ref=AAE3E94FEC18B88A52208BB37B6C699C9AEED9F5B148818A650B4D16E2F1D5DD0AB71D2D524319B79B9250FF54D881A8A6C102D172D00395z9k9L


   

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за побои) 

 

2. Отделу прогнозирования налогов и доходов финансового управления                

(О.В. Федоровой) в срок не позднее 2 рабочих дней с момента подписания 

настоящего приказа довести его до сведения Управления Федерального 

казначейства по Смоленской области и главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области. 

 

 

И.о. начальника финансового управления 

Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области                                                  И.А. Кургуз 


